ПРОТОКОЛ № 19
очередного отчетно-выборного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Союз архитекторов и проектировщиков Западной Сибири»

г. Барнаул                                                                                                    24 сентября 2014 г.

Место проведения:  г.  Барнаул,  пр-т Ленина 23-3 этаж.

Время начала собрания: 13:00

Время окончания собрания:14:30.

На собрании присутствовали 102  из 150 членов Некоммерческого Партнерства.

Полномочия представителей проверены, явка – 68  %, кворум для принятия решений имеется.

По организационным вопросам:

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д. об избрании Председателя и Секретаря собрания. Предложил избрать председателем собрания Комарова Виктора Михайловича - директора  ООО "Алтайспецпроект", секретарем собрания – Ездину Олесю Николаевну - специалиста АТО СРО НП "САПЗС".

РЕШИЛИ: Избрать Председателем собрания – Комарова Виктора Михайловича, секретарем собрания – Ездину Олесю Николаевну.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
2. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Комарова В.М. об избрании Счётной комиссии. Предложил избрать Счётную комиссию в составе 3 человек.

РЕШИЛИ: Избрать Счётную комиссию в составе 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя собрания Комарова В.М.,  который предложил избрать в Счетную комиссию: Чупрынина Георгия Валерьевича – Главного инженера "Архитектурно-проектная мастерская "Чупрынина", Подъяпольскую Ирину Владимировну – Начальника ПТО ООО "Жилищная инициатива",  Горшенина Владимира Геннадьевича – Генерального директора ЗАО Научно-исследовательский центр  "СибПромПроект".
РЕШИЛИ: Избрать Счетную комиссию в составе: Чупрынина Г.В.,  Подъяпольской  И.В., Горшенина В.Г.
Избрать Председателем Счетной комиссии – Горшенина В.Г.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

3. СЛУШАЛИ: Председателя собрания Комарова В.М.. об утверждении Повестки дня Общего собрания. Предложил вынести на голосование повестку дня в целом.

РЕШИЛИ: Утвердить Повестку Дня в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

Повестка дня:

1. Утверждение отчета Председателя Правления СРО НП "САПЗС".

Докладчик: Председатель Правления Четошников В.Д.
2. Выборы нового состава Правления.

3. Выборы Председателя Правления.

4. Выборы Ревизионной комиссии.

5. Исключение из членов СРО НП "САПЗС": ООО "СМР", ООО  "СБ Групп".
По повестке дня:
1.  СЛУШАЛИ: Председателя  Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова Виктора Дмитриевича  (Приложение 1. Отчёт Председателя Правления СРО НП "САПЗС").

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Председателя Правления СРО НП "САПЗС".

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
2. СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Комарова В.М., который предложил избрать состав Правления в количестве 12 человек.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Правления в количестве 12 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
  СЛУШАЛИ: Председателя Правления СРО НП "САПЗС" Четошникова В.Д., который предложил избрать в члены Правления: Анисифорова П.И. – директора ЗАО "Творческая мастерская архитектора Анисифорова", Болотова Ю.И. – директора ООО "Алтай-проектстрой", Бондарева В.П. – директора ООО "Архитектурная Среда", Горбачева В.Г. – генерального директора ООО "Агроинвестстрой", Кан Н.А. – директора ООО "Проектно-информационная фирма "Тектоника", ООО   Творческая мастерская "Призма", Колесникова А.А. – директора ООО  "ГазРегионПроект", Комарова В.М. – директора ООО "Алтайспецпроект", Мазалова О.Н. – генерального директора ЗАО "Партнер – кабельные системы", Тремасова А.С.-  директора ООО "АльфА-ПроекТ", Четошникова В.Д. – директора ООО "Архитектурная мастерская Градо", Шипилова А.А.- заместителя директора ООО "Архитектурно-художественное бюро   "ЭНТАЗИС", Шмидта М.И.- директора  ООО Персональная творческая мастерская   "М-АРТ".

ГОЛОСОВАЛИ: В голосовании приняли участие 102 бюллетеня. (Приложение 3. Протокол Счетной комиссии об итогах тайного голосования на Общем собрании членов СРО НП "САПЗС" по 2 вопросу повестки дня: "Выборы нового состава Правления").

СЛУШАЛИ: Председателя Счётной комиссии Горшенина В.Г., который сообщил, что большинство голосов от принявших участие в голосовании набрали следующие кандидаты:

	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов "ЗА"

	1
	Анисифоров П.И.
	98

	2
	Болотов Ю.И.
	98

	3
	Бондарев В.П.
	97

	4
	Горбачёв В.Г.
	95

	5
	Кан Н.А.
	97

	6
	Комаров В.М
	96

	7
	Мазалов О.Н.
	98

	8
	Четошников В.Д.
	98

	9
	Шмидт М.И.
	98

	10
	Колесников А.А.
	93

	11
	Тремасов А.С.
	96

	12
	Шипилов А.А.
	98

Кандидаты, набравшие наименьшее количество голосов:
Зенков С.Ф - 5 голосов, Иванова О.В.- 3 голоса, Морозова О.Ф.- 2 голоса, Деринг А.Ф.-2 голоса, Малышева Е.А.-1 голос.
4 (четыре) бюллетеня  признаны Счетной комиссией недействительными.

Согласно пункту 10.3 Устава СРО НП "САПЗС"  решение по указанному вопросу считается принятым, если за него проголосовало не менее чем 2/3 голосов от общего числа голосов членов Общего собрания Партнерства, принимающих участие в Общем собрании.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Правления: Анисифоров П.И., Болотов Ю.И., Бондарев В.П., Горбачёв  В.Г., Кан Н.А., Комаров В.М., Мазалов О.Н., Четошников В.Д., Шмидт М.И., Колесников А.А., Тремасов А.С., Шипилов А.А.
РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Комарова В.М., который предложил утвердить протокол счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить протокол Счетной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
3. СЛУШАЛИ: Председателя Собрания Комарова В.М., который предложил кандидата на пост Председателя Правления СРО НП "САПЗС" – Четошникова В.Д.

ГОЛОСОВАЛИ: В голосовании приняли участие 100 бюллетеней (Приложение 4. Протокол Счетной комиссии об итогах тайного голосования на Общем собрании членов СРО НП "САПЗС" по 3 вопросу повестки дня: "Выборы Председателя Правления").

СЛУШАЛИ: Председателя Счётной комиссии Горшенина В.Г., который сообщил, что большинство голосов от принявших участие в голосовании набрал Четошников В.Д.

	№
п/п
	Ф.И.О. кандидата
	Количество голосов "ЗА"

	1
	Четошников В.Д.
	97

Кандидаты, набравшие наименьшее количество голосов:

Кан Н.А.-1 голос, Анисифоров П.И.- 1 голос

Один бюллетень признан Счетной комиссией недействительным.

Согласно пункту 10.3 Устава СРО НП "САПЗС"  решение по указанному вопросу считается принятым, если за него проголосовало не менее чем 2/3 голосов от общего числа голосов членов Общего собрания Партнерства, принимающих участие в Общем собрании.

РЕШИЛИ: Утвердить на пост Председателя Правления СРО НП "САПЗС" – Четошникова В.Д.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Комарова В.М. , который предложил утвердить протокол счетной комиссии.
РЕШИЛИ: Утвердить протокол Счетной комиссии.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
СЛУШАЛИ: Четошникова Виктора Дмитриевича, который поблагодарил всех присутствующих, за оказанное ему доверие.
4. СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Комарова В.М. , который предложил избрать состав Ревизионной комиссии в количестве 3 человек.

РЕШИЛИ: Утвердить состав Ревизионной комиссии в количестве 3 человек.

ГОЛОСОВАЛИ: "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

 СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Комарова В.М., который предложил избрать в члены Ревизионной комиссии: Александрову Светлану Григорьевну – директора ООО "Итог", Ковылина Сергея Николаевича - директора ООО"Научно-производственная фирма  "Рост-Проект", председателем Ревизионной комиссии Михайленко Павла Ивановича – директора ООО "ГеоПроектСтрой".
РЕШИЛИ: Утвердить состав Ревизионной комиссии: председатель - Михайленко П.И.; члены комиссии: Александрова С.Г., Ковылин С.Н.
ГОЛОСОВАЛИ:   "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.
5. СЛУШАЛИ: Исполнительного директора СРО НП "САПЗС"  Шадрина С.Г., который предложил исключить из состава членов СРО НП "САПЗС" следующие организации: Общество с ограниченной ответственностью "СМР",  директор Боровинский  Юрий Петрович  и  Общество с ограниченной ответственностью "СБ Групп", директор Савченко Дмитрий Владимирович.  Основанием для исключения является неоднократная неуплата в течение одного года или несвоевременная  уплата в течение одного года членских взносов(статья 55.7 Градостроительного Кодекса РФ).
СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Комарова В.М. ,  который предложил принять решение путем голосования по каждой организации.
РЕШИЛИ: Голосовать по каждой организации.
ГОЛОСОВАЛИ:   "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Комарова В.М , который предложил исключить из состава членов СРО НП "САПЗС" Общество с ограниченной ответственностью "СБ Групп".
РЕШИЛИ: Исключить из состава членов СРО НП "САПЗС" Общество с ограниченной ответственностью "СБ Групп" за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов(статья 55.7 Градостроительного Кодекса РФ).

 ГОЛОСОВАЛИ:   "За" – единогласно.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО.

СЛУШАЛИ: Председателя Общего собрания Комарова В.М.,  который предложил исключить из состава членов СРО НП "САПЗС" Общество с ограниченной ответственностью "СМР".
РЕШИЛИ: Исключить из состава членов СРО НП "САПЗС" Общество с ограниченной ответственностью "СМР" за неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату в течение одного года членских взносов (статья 55.7 Градостроительного Кодекса РФ).

 ГОЛОСОВАЛИ:   "За" - 6 голосов
                                  "Воздержались" – 42 голоса
                                  "Против" -52 голоса
По итогам голосования решено не  исключать  Общество с ограниченной ответственностью "СМР" из состава членов СРО НП "САПЗС".
РЕШЕНИЕ НЕ  ПРИНЯТО.

                      Председатель собрания                   ____________                     В.М. Комаров

                             Секретарь собрания                   ____________                    О.Н. Ездина